quas Nosmet Ipsi saepius ei impertivimus, quaeque una cum aliis — quae forte in posterum sive a Nobis Ipsi sive a Successoribus Nostris dabuntur — inviolabiliter et accurate omnibus Officialibus observandae erunt. Postremo Regentis erit in omnibus supradictis recursibus, qui eius potestatem excedunt, pro officio singulas causas ita accurate exponere, ut a Cardinali Paenitentiaro Maiore vel ab ipso Summo Pontifice cum plena rei cognitione definitivum iudicium proferri possit.

Quod si negotia peragenda, tam in hac quam in illa sectione, ea etiam quae ad ordinariam Regentis potestatem pertinent, obscura vel aliqua difficultate implicita offerantur, Regens ad Paenitentiarium Maiorem ea referet, ut ad Praelatos inquirendi gratia mittantur, facta inter eosdem aequa laboris distributione et ratione habita peculiaris singulorum peritiae, quo solutio magis perfecta et absoluta sit ; deinde vero in Signatura de iis causis disputabitur. Propterea, postquam statutum erit rem quandam Praelatorum inquisitioni subiciendam esse, ea Tabulariorum praefectis tradatur, qui documenta cuique Praelato ad certiorum solutionem necessaria ex iisdem Tabulariis promant eiusdemque rei

à celles qui seront peut-être portées à l'avenir par Nous-même ou par Nos successeurs, doivent être inviolablement et soigneusement observées par tous les Officiers. Enfin, il appartiendra au Régent, à propos de tous les recours ci-dessus indiqués qui dépassent son pouvoir, de faire d'office pour chaque affaire un exposé si exact qu'il permettra au cardinal Grand Pénitencier ou au Souverain Pontife lui-même de se prononcer d'une façon définitive en pleine connaissance de cause.

Si les affaires à traiter dans l'une ou l'autre Section de la Pénitencerie, même celles qui sont de la compétence ordinaire du Régent, sont embrouillées ou présentent en elles-mêmes quelques difficultés, le Régent en référera à leur sujet au Grand Pénitencier. On confiera ces causes aux Prélats en vue d'une étude particulière ; ce travail sera réparti conformément à l'équité et en tenant compte de la compétence spéciale de chacun, afin d'obtenir ainsi une solution parfaite et définitive ; ensuite, ces affaires seront discutées devant l'assemblée de la Signature.

C'est pourquoi, après qu'il aura été décidé de confier pour une étude spéciale une affaire déterminée à un Prélat, cette affaire sera communiquée aux chefs des archives qui fourniront les documents d'archives nécessaires à ce Prélat en vue d'une décision plus certaine ; ils auront soin aussi d'établir pour les autres Prélats des copies du dossier de l'affaire. Le chef des archives du

exemplaria pro aliis Praelatis describendâ curent. Duplex autem huiusmodi opus, qui Tribunalis Tabulario praest, Regente duce ac moderatore, perficiat; qui vero Indulgentiarum Tabularium custodit, duce ac moderatore huius Sectionis Substituto, exsequatur.

Vacante munere Paenitentiarum Maioris non ideo cessant facultates ordinariae Regentis.

6. — Causae tractantur aliae in Congressu cotidiano, aliae in Signatura Praelatorum seu Officialium Maiorum, aliae denique ad Summum Pontificem afferuntur.

a) Res secretae et urgentes, quae ad Paenitentiarum perveniunt pro foro conscientiae, postulant ut singulis diebus considerentur, examinentur, et si fieri potest perficiantur; quam quidem maxima laude dignam consuetudinem S. Tribunalis semper fuisse novimus. Ex quo necessitas cotidiani Congressus orta est.

Iamvero, cum Secretario et Substitutis, secundum ea quae olim Deceptor Noster Benedictus XIV, de ipsis Secretariis agens, statuerat « nullius omnino negotii quantumvis ordinarii vel clari expeditionem, sine praevia ipsius Regentis recognitione et approbatione liceat incipere » (Const. cit.),

Tribunal accomplira ce travail en double exemplaire, sous la direction et la surveillance du Régent; le chef archiviste de la Section des indulgences fera de même sous la direction et la surveillance du substitut de cette Section.

Les pouvoirs ordinaires du Régent subsistent quand la charge de Grand Pénitencier vient à être vacante.

6. — Les affaires soumises à la Pénitencerie sont traitées, les unes dans la réunion quotidienne ou *Congresso*, d'autres dans l'assemblée de la Signature ou des Prélats Officiers majeurs, d'autres enfin sont déferées au Souverain Pontife.

a) Les affaires secrètes et urgentes qui parviennent à la Pénitencerie et regardent le for de la conscience exigent d'être prises en considération, examinées et, si c'est possible, terminées ou expédiées au jour le jour. Nous savons que cela a toujours été la pratique habituelle et méritant les plus grands éloges, de ce Tribunal. De là est venue la nécessité de la réunion quotidienne ou *Congresso*.

Conformément à ce qu'avait réglé autrefois Notre prédécesseur Benoît XIV à propos des secrétaires, savoir « qu'il n'est pas permis de commencer l'expédition de n'importe quelle affaire, si ordinaire ou si claire soit-elle, sans le contrôle (*recognitio*) et l'approbation préalables du Régent lui-même », ce dernier tiendra

Regens singulis diebus duplicem Congressum habebit : alterum pro rebus fori interni, alterum pro Indulgentiarum petitionibus. Ipse Regens Congressibus huiusmodi praeerit, unaque semper intererit Secretarius. Congressum vero pro foro interno Substitutus huius Sectionis participet ; Congressum autem pro materia Indulgentiarum Substitutus, qui ad hanc rem pertinet. Secretarius et Substituti, ope Officialis cuiusque proprii curabunt imprimis ut causae in registis fideliter inscribantur atque earum resumptiones, ubi factae fuerint, adnotentur ; dein eas inter se aeque distribuant, legant, diligenter cognoscere studeant ; atque earum etiam summarium faciant ; mox eas ultro citroque secum communicent, ut et singuli relatores eas omnes exploratas habeant, et mutua consilia in rem conferre possint ; postremo de iisdem accurate in Congressu coram Regente referant. Qui quidem, antequam rem plane decernat quae ad normas redigenda erit, quas pro singulis Sectionibus tradidimus, vel a Nobis et Successoribus Nostris etiam tradentur, ipse per se singulas causas examinare debet, ut de plena veritate relationum sibi factarum certior fiat. Etenim ut Officiales